
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О внесении изменений
в муниципальную программу городского округа Рошаль 

«Предпринимательство городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, 
формированию и реализации муниципальных программ городского округа 
Рошаль, утвержденным постановлением Администрации городского округа 
Рошаль от 25.07.2014 №458 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Рошаль от 12.10.2015 № 629,
от 11.12.2015 №776, от 27.03.2017 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 
№432, от 05.10.2017 №694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Рошаль
«Предпринимательство городского округа Рошаль» на 2017-2021 годы, 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Рошаль 
от 07.10.2016 №736 (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации городского округа Рошаль от 06.03.2017 №129, от 16.03.2017 
№151, от 16.05.2017 №346, от 15.08.2017 №566, от 18.10.2017 №735, от 
22.12.2017 №902от 29.12.2017 №1048, от 28.03.2018 №198, от 25.06.2018 
№368, от 21.08.2018 №478, от 26.10.2018 №669, от 26.11.2018 №722) (далее -  
Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой 
редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт Подпрограммы I «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению №2 
к настоящему постановлению.

1.3. Приложение к Подпрограмме I «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению №3 
к настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
000814



(Маслова Е.И.) обеспечить:
2.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте 

городского округа Рошаль Московской области;
2.2. Опубликование в газете «Рошальский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Соколова А.С.

Г лава городского округа



Приложение №1 к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от </<Р. / /  № ¥ 3 9  «О внесении
изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль
«Предпринимательство в городском округе 
Рошаль» на 2017-2021 годы

Источник финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе по 
годам

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Средства бюджета 
городского округа Рошаль 247 905 - 209 756,67 13 520,11 12 314,11 12 314,11

Средства бюджета 
Московской области 122 680 - 66 810 55 870,0 - -

Внебюджетные источники 1 692 950 - 841 950 807 000 7 000 7 000

Всего, в том числе по 
годам: 2 033 535 - 1 118 516,67 876 390,11 19314,11 19314,11



Приложение №2 к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от уУ. fU/zj № У3 9  «О внесении 
изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль
«Предпринимательство в городском округе 
Рошаль» на 2017-2021 годы

Паспорт подпрограммы I
«Развитие малого и среднего предпринимательства» 
____________  на 2017-2021 годы

Муниципальный
заказчик
подпрограммы Г лавный 

распорядитель 
бюджетных 
средств

Источник
финансирования

Расходы, тыс. рублей

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого

Всего: в том 
числе - 0 100 100 100 300

Отдел
экономики и цен
Финансового
управления
Администрации
городского
округа Рошаль

Администрация 
городского 
округа Рошаль

Средства 
бюджета 

городского 
округа Рошаль

- 0 100 100 100 300

Средства
бюджета

Московской
области

- 0 0 0 0 0



Внебюджетные
источники - 0 0 0 0



Приложение №2 к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от /Y.jW )/сР№ УЗЯ  «О внесении
изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль
«Предпринимательство в городском округе 
Рошаль» на 2017-2021 годы

Приложение к подпрограмме I 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства»

Перечень мероприятий подпрограммы I 
«Развитие малого и среднего предпринимательства»

N
п/
п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок
исполнени

я
мероприят

ИЙ

Источники
финансирова

ния

Объем 
финанси 
рования 
меропри 

ятия в 
2016 г. 
(тыс. 
руб.)

Всег
о

(тыс

руб.
)

Объем финансирования по 
годам 

(тыс. руб.)

Ответственны 
й за

выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результат
выполнен
мероприят
подпрогра

ы

201
7

год

201
8

год

201
9

год

202
0

год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное 
мероприятие 1.

2017-
2021гг.

Всего 300 - 0 100 100 100 Отдел
экономики и

Частично
компенсаг

Средства 300 - 0 100 100 100



Реализация
механизмов
государственной
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательст 
ва(частичная 
компенсация затрат 
на модернизацию, 
ведение 
социального 
предпринимательст 
ва и др.)

местного
бюджета

цен
Финансового 
управления 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

затрат н. 
модерниза 

ю, ведеш 
социальнс 
предприн! 

тельства 
др.

Средства
бюджета
Московской
области

0 - 0 0 0 0

Средства 
федеральног 
о бюджета

0 - 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 1.
Реализация
механизмов
государственной
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательств 
а (частичная 
компенсация затрат 
на модернизацию, 
ведение социального 
предпринимательств

2017-
2021гг.

Всего 300 - 0 100 100 100 Отдел
экономики и 
цен
Финансового 
управления 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Частична 
компенсаг 

затрат н. 
модерниза 

ю, ведеш 
социальнс 
предприю 

тельства 
др.

Средства
местного
бюджета

300 0 100 100 100

Средства
бюджета
Московской
области

0 - 0 0 0 0

Средства 
федеральног 
о бюджета

0 - 0 0 0 0



мероприятие 2.

а и др.)

Основное

Реализация
дополнительных
механизмов
поддержки
субъектов малого и
среднего
предпринимательс
тва,
осуществляющих
деятельность в
области
социального
предпринимательс
тва

2018 -

2021гг.

Не требует финансирования Отдел
имущественны 
х и земельных 
отношений 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Предо став 
ние льгот ] 
аренде 
муниципад 
ого
имуществг
для
социально
иентирова:
ых
субъектов
лого и
среднего
предприни
тельства;
Расширен!
перечня
муниципа;
ого
имущества
предназна1
ного для
предостав!
ия в аренд;
социально
ориентиро



иным
субъектам
малого и
среднего
предприни
тельства

2.1 Мероприятие 1. Не требует финансирования Отдел и Предостав
• Реализация земельных ние льгот ]

дополнительных имущественны аренде
механизмов х отношений муниципад
поддержки Администраци ого
субъектов малого и и городского имущества
среднего округа Рошаль для
предпринимательс социально
тва, иентирова
осуществляющих

2018- ых
деятельность в 2021гг. субъектов
области лого и
социального среднего
предпринимательс предприни
тва тельства;

Расширен!
перечня
муниципаг
ого
имущества
предназна1



ного для
предоставз
ия в аренд;
социально
ориентиро
иным
субъектам
малого и
среднего
предприни
тельства

3. Основное Не требует финансирования Отдел Увеличени
мероприятие 3. имущественны количества
Расширение перечня х и земельных объектов в
муниципального отношений перечнях
имущества Администраци муниципал
предназначенного и городского го имущее!
для предоставления округа Рошаль муниципал
субъектам малого и 2018- го имущест
среднего 2021гг. предназнач
предпринимательст ного для
ва и организациям, предоставл
образующим я субъекта
инфраструктуру малого и
поддержки среднего
субъектов малого и предприни
среднего ельства и



предпринимательст
ва

организаци
образующг
инфрастру]
ру поддеря
субъектов
малого и
среднего
предприни
ельства

3.1 Мероприятие 1. Не требует финансирования Отдел Увеличени
• Расширение перечня имущественны количества

муниципального х и земельных объектов в
имущества отношений перечнях
предназначенного Администраци муниципал
для предоставления и городского го имущест
субъектам малого и округа Рошаль муниципал
среднего го имущест
предпринимательст 2018- предназнач
ва и организациям, 2021гг. ного для
образующим предоставл
инфраструктуру я субъекта
поддержки малого и
субъектов малого и среднего
среднего предприни
предпринимательст ельства и
ва организаци

образующг



инфрастру]
ру поддери
субъектов
малого и
среднего
предприни
ельства

4. Основное 
мероприятие 4. 
Проведение 
мероприятий, 
связанных с 
реализацией мер, 
направленных на 
формирование 
положительного 
образа
предпринимателя,
популяризация
роли
предпринимательс 
тв а

2018-
2021гг.

Не требует финансирования Отдел
экономики и 
цен
Финансового 
управления 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

4.1 Мероприятие 1. 
Консультирование 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательс

2018-
2021гг.

Не требует финансирования Отдел
экономики и 
цен
Финансового
управления

Консульти 
вание 
субъектов 
малого и 
среднего



тва по актуальным 
вопросам ведения 
предпринимательс 
кой деятельности

Администраци 
и городского 
округа Рошаль

предприни
тельства п
актуальны
вопросам
ведения
предприни
тельской
деятельное

5. Основное 
мероприятие 5. 
Проведение 
обучающих 
мероприятий для 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательс 
тва, в том числе 
начинающих 
предпринимателей

2018-
2021гг.

Не требует финансирования Отдел
экономики и 
цен
Финансового 
управления 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Проведенг
специализ]
ованных
обучающи
мероприят

направлен 
х на
формирове
е
дополните
ных
компетенп

необходим
для
эффективи 
о управлеь 
собственш 
бизнесом



5.1
Мероприятие 1. 
Проведение 
обучающих 
мероприятий для 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательс 
тва, в том числе 
начинающих 
предпринимателей 2018-

2021гг.

Не требует финансирования Отдел
экономики и 
цен
Финансового 
управления 
Администраци 
и городского 
округа Рошаль

Проведенг 
специализ] 
ованных 
обучающи 
мероприят

направлен 
х на
формиров<
е
дополните
ных
компетенп

необходих
для
эффективБ 
о управлеь 
собственш 
бизнесом

Итого по 
подпрограмме

Всего 300 - 0 100 100 100

Средства
местного
бюджета

300 — 0 100 100 100


